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درمکتب امام

دیریازودمطرودمیشوید
اگــر روزی از نظــر زندگــی از مــردم عــادی بالاتر رفتیــد بدانید کــه دیر یا 

زود مطرود می شوید؛ برای اینکه مردم  می گویند ببینید آن وقت نداشتند که مثل 

مردم زندگی می کردند، امروز که دارند و دستشان می رسد از مردم فاصله گرفتند. 

باید وضع مثل سابق باشد، باید طوری زندگی کنیم که نگویند طاغوتی هستیم.

صحیفهامام؛ج17؛ص453|جماران؛4خرداد1362

گزارشیازواکنشهابهطرحدوفوریتیحبسسؤالکنندگان

تشکر از فراكسیون امید برای نشان دادن چهره واقعی اصلاحات!

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

ناکارآمدی آخوندی بهانه بود
منتقدان با مدل اقتصادی لیبرال دولت مشکل دارند

سرویسسیاسیـ
روزنامه بهار در سرمقاله دیروز، با عنوان »آخوندی بهانه بود«، ضمن دفاع از مدل اقتصادی وزیر راه و شهرسازی 
)لیبرالیسم(، استیضاح کنندگان وی را نیز طرفداران مدل اقتصادی بومی و مخالفان مدل اقتصادی لیبرالیستی عنوان 
کرد و نوشت: »عباس آخوندی از جمله افرادی است که در دولت روحانی ابایی از این که از اقتصاد بازار آزاد دفاع 
کند ندارد و این مدل اقتصادی لیبرالی را که عده ای دلواپسانه به آن می نگرند راه حل مشکلات ریشه دار اقتصاد 
ایران می داند. به نظر می آید مشکل مخالفان وزیر راه و شهرسازی نه عملکرد این وزارتخانه در حوزه مسکن مهر 
یا تصادف اخیر قطار یا قراردادهایی که مشکوکش می خوانند باشد، آنها با مدل اقتصادی که آخوندی به صراحت 

و دولت روحانی در عمل و تقریبا بی سر و صدا سعی در اجرای آن دارد مشکل اساسی دارند«.
اتفاقا درســت به دلیل همین مدل اقتصاد لیبرالی اســت که با وجود نزدیک شــدن به پایان دولت یازدهم، 
رکود، گرانی، تورم و بیکاری بیداد می کند. 60 درصد ظرفیت تولید کشور هم تعطیل است و کارخانه های بزرگ 

وکوچک یکی پس از دیگری ورشکست می شوند. 
این روزنامه در ادامه نوشت: »این جریان مخالف که در دو انتخابات اخیر با رای منفی مردم نیز روبه رو شده اند 
معتقدند که این مدل اقتصادی به واسطه آن که از جهان غرب آمده است نمی تواند گره گشای مصائب و مسائل 
اقتصاد ایران باشد... هنگامی هم که در پاسخ به چنین نگاهی از آنها پرسیده می شود که آیا پس از گذشت چهار 

دهه یک برگ از این مدل بومی اقتصادی را برای ارائه در اختیار دارید پاسخی نمی دهند«.
بهار در پایان نیز تنها راه نجات اقتصاد کشــور را تمســک به مدل اقتصادی لیبرالیستی عنوان کرد و نوشت: 
»بپذیرند که این الگوی اقتصادی که دیگر حتی کشــور های بلوک شرق نیز کم و بیش از آن پیروی می کنند راه 

نجات اقتصاد کشور است و یا تلاش کنند تا الگویی جایگزین را معرفی کنند«.
البته در اینکه عملکرد ضعیف ترین وزیر کابینه دولت روحانی از مزخرف خواندن مســکن مهر و بلاتکلیفی 
متقاضیان آن تا بحران مدیریت فرودگاه ها و کلاه گشــاد بوئینگ بر ســر وزیر زود بــاور روحانی و زیان 1600 
میلیاردی در خرید هواپیما از جمله دســتاوردهای مدل اقتصادی لیبرالیستی وزیر راه است تردیدی نیست، اما 
این روزنامه در حالی این مدل اقتصادی را تنها راه نجات اقتصاد کشــور معرفی می کند که »جوزف استیگلیتز« 
اسطوره علم اقتصاد لیبرال و برنده دو جایزه نوبل اقتصادی در کتاب »سقوط آزاد« خود، 60 تریلیون دلار بدهی 
کل جهان را حاصل نظام اقتصادی لیبرالیستی عنوان و تصریح می کند که این نوع اقتصاد و وضعیت حاصل از 
آن نه تنها اقتصاد بلکه »علم اقتصاد« را در آســتانه فروپاشــی قرار داده است. اساتید اقتصاد در جهان نیز از این 

مدل اقتصادی شکست خورده اعلام برائت می کنند. 
جالب است طیف غرب گرایان بدانند طی پژوهشی که توسط دو تن از اساتید دانشگاه جورج واشنگتن انجام 
گرفت، برآوردی قابل توجه از میزان اســلامی بودن اقتصاد 208 کشور جهان به دست آمد. بر پایه این پژوهش 

اسلام حتی جزییات ایجاد یک سیستم کامل، کارآمد و منسجم اقتصادی را ارائه کرده است.
بدون شک تنها راه نجات کشور، بی اعتنایی دولت ها به نسخه های غرب پرستانی است که سیستمی که 60 
تریلیون دلار بدهی برای اقتصاد جهان به بار آورده است را تنها راه نجات اقتصاد کشور معرفی می کنند، چه آنکه 
امام خمینی)ره( فرمود: »ما از شــرّ رضاخان و محمدرضا خلاص شــدیم لکن از شرّ تربیت یافتگان غرب و شرق 

به این زودی ها نجات نخواهیم یافت«.
وزرایدیگررااستیضاحکنیدکهبیشترازآخوندیکمکاریکردهاند!

روزنامه قانون نیز در گزارشــی به اســتیضاح وزیر راه پرداخت و با اتهام زنی به نمایندگان مجلس و سیاسی 
خواندن این اســتیضاح، نوشت: »به نظر باید سایر وزرایي که بدون شک از وزیر راه، بیشتر کندکاري و کم کاري 

دارند، به مجلس کشیده شده و استیضاح شوند تا شاید گره اي از کار مردم این کشور باز شود«.
روزنامه قانون در این گزارش ناخواسته اعتراف و اذعان کرده است که آخوندی وزیر راه کم کاری داشته ولی 

اولویت برای استیضاح وزرای دیگری هستند که کم کاری های بیشتری نسبت به وی داشته اند.
آلزایمرسیاسی

روزنامه مردم سالاری دیروز در سرمقاله خود با عنوان »وقتی از داخل به دشمنان سوژه می دهیم«، نوشت: 
»رقابت های سیاسی در اغلب کشورهای جهان، در جایی که پای منافع ملی به میان بیاید، جای خود را به تعامل 
می دهد. کمتر در جهان شــاهد بوده ایم که جناح های سیاســی، برای متهم کردن یکدیگر در حوزه های مختلف 
اقتصادی و سیاســی به گونه ای عمل کنند که کشورهای دیگر – رقبا یا دشمنان - از آن دستاویزی برای تحت 

فشار قرار دادن آن کشور در حوزه های سیاسی یا اقتصادی بسازند«.
در ادامه این نوشــتار آمده اســت: »مصادیق این عملکرد را در سال های اخیر توسط گروهی که آنها را به نام 

دلواپسان می شناسیم بارها دیده ایم«.
احتمالا نویســنده چند ســال قبل را به خاطر ندارد. همان زمانی که منسوبان به همان جناحی که روزنامه 
مردم سالاری از آن حمایت می کند، با یک دروغ بزرگ، کشور را 9 ماه درگیر بی ثباتی، آشوب و بحران کردند و 
به همین سبب، دستاویزی برای تحت فشار قرار دادن کشور در حوزه های سیاسی و اقتصادی در اختیار دشمن 
گذاشــتند و گرای تحریم های فلج کننده را دادند. همچنین افزوده شــدن تحریم ها، تهدیدها و فشارها به کشور 
پس از توافق هســته ای نیز محصول تاکتیک غلط دولت روحانی در اعتماد به غرب و آمریکا بود. با این حســاب، 

اصلاح طلبان در این زمینه سابقه طولانی و کارنامه پر و پیمانی دارند.
عوامفریبیمدعیاناصلاحاتبرایتبرئهاصحابفتنه

روزنامه آرمان هم در مصاحبه با حسن رسولی از فعالان مدعی اصلاحات، نوشت: »جریان های سیاسی باید 
هر چه زودتر از اتفاقات پس از انتخابات سال 88 عبور کنند و اجازه ندهند این اتفاقات سبب انشقاق و دودستگی 
در فضای سیاســی کشور شود... مهم ترین راهبرد جریان های سیاسی درباره اتفاقات سال 88 باید نگاه به آینده 

باشد، نه نگاه به گذشته«.
مدعیان اصلاحات خیال باطل شــان برای تبرئه اصحاب فتنه را با شعارهای زیبایی مانند پرهیز از انشقاق و 
دودستگی و نگاه به آینده دنبال می کنند و گمان کرده اند با این عوام فریبی ها، توده های مردم خیانت فتنه گران 
در سال 88 از دروغ تقلب در انتخابات و آشوب و اعتشاش تا امیدوار کردن دشمنان و اهانت به ساحت مقدس 

عاشورای حسینی)ع( را فراموش می کنند!
در بخش دیگری از مصاحبه آمده اســت: »در شرایط کنونی جریان اصلاحات باید استراتژی انتخاباتی خود 
را تغییر بدهد و به جای اینکه با یک گزینه در انتخابات شــرکت کند، با چند گزینه در کنار آقای روحانی و به 
موازات ایشان در انتخابات حضور یابد... مسئله مهم در این زمینه این است که کاندیداهایی که جریان اصلاحات 
در انتخابات معرفی می کند باید از این ظرفیت برخوردار باشــند که مانند آقای عارف در انتخابات ســال92 هر 
زمان که جریان اصلاحات تشخیص داد که باید صحنه را ترک کنند، بی درنگ به این کار مبادرت ورزند و زمینه 

را برای پیروزی نهایی اصلاح طلبان در انتخابات فراهم کنند«.
در شرایط فعلی با محقق نشدن وعده های دولت یازدهم، شکست برجام و کاهش اقبال عمومی به روحانی، 
حامیان وی و مدعیان اصلاحات با جدیت مشغول تعیین تاکتیک های مختلف برای ورود دوباره روحانی به قدرت 

هستند. معرفی آلترناتیو و ضربه گیر از جمله دستاوردهای این تلاش اصلاح طلبان است.
همچنین، آفتاب یزد در شماره نوزدهم بهمن ماه در مطلبی از درخواست روحانی از سران اصلاحات مبنی 
معرفی چند کاندیدا در انتخابات برای همراهی و دفاع از وی خبرداد و نوشت: »نبرد حسن روحانی در برابر چندین 
اصولگرا در عرصه رقابت ها، حتی نگرانی هایی را برای خود رئیس جمهوری نیز ایجاد کرده است به طوری که بنا 
به گفته منابع آگاه به آفتاب یزد، خود حســن روحانی از ســران اصلاحات خواسته است تا افرادی را به همراه او 
روانه کارزار انتخابات کنند تا آنها به یاری اش بشتابند و در برابر هجوم حملات اصولگرایانه از او و سیاست های او 
دفاع کنند. بنابر، این است که این یار کمکی نقش مهره های قلعه در بازی شطرنج یا » ضربه گیر حسن روحانی« 
را بازی کند و علاوه بر ممانعت از کیش و مات شــدن رئیس  دولت تدبیر و امید، پس از پایان مناظرات، صحنه 

انتخابات را ترک نماید. فردی چون علی مطهری یا مسعود پزشکیان!«
دولتعاملبخشمهمیازریزشسهاماقشارضعیفاست

روزنامه اعتماد نیز در صفحه اقتصادی خود در گزارشی با عنوان »1/6 هزار میلیارد تومان از ارزش سهام اقشار 
ضعیف کم شد« به موضوع »پشت پرده زیان ٥ هزار میلیاردي بازگشایي نماد بانک ها« پرداخت.

این روزنامه در توضیح این رویداد نوشــت: »ریزش ارزش سهام بانک ها پس از بازگشایي نماد آنها در بورس 
سر و صدایي به پا نکرد. وقتي پشت ماجراي افت ارزش این سهام را واکاوي مي کنیم به سهم ٣2 درصدي سهام 
عدالت برمي خوریم که متعلق به دهک هاي ضعیف جامعه است و نه صاحبان آن از افت ارزش سهام شان اطلاعي 

دارند و نه تریبوني براي گله از ریزش ارزش سهام شان در اختیارشان هست«.
این گزارش در ادامه درباره علل این موضوع نوشت: »دولت خود عامل بخش مهمي از این مشکل است، چرا 
که مدیرعامل توسط او انتخاب مي شود و لذا منافعش در مسکوت ماندن این اتفاق است. سایر سهامداران حقوقي 
نهادهایي مثل تامین اجتماعي یا صندوق هاي بازنشســتگي هســتند که اولا از لحاظ مدیریت در سیطره دولت 

هستند و ثانیا انگیزه اي براي حفاظت از منافع بازنشستگان ندارند«.
اعترافروزنامهزنجیرهایبهپشتگرمیمدیرانناکارآمد!

روزنامه قانون در صفحه نخست با طرح این سؤال که »چرا رئیس  سازمان مدیریت بحران کشور پاسخگوی 
عملکرد ضعیف خود نیســت؟« با انتشار تصویری از اســماعیل نجار که پشت سر وی تصویری از روحانی دیده 

می شود، پاسخ داد »پشتم گرمه!«
قانون در همین زمینه نوشــت: »نجار از هم ولایتي هاي حســن روحاني، زاده سرخه و بنا به برخی گفته ها از 
اقوام رئیس جمهور ایران اســت. در این ســال ها نیز هر زماني حادثه اي رخ  داد و رسیدگي مناسبي در این زمینه 
 صورت نگرفته است، پاسخ مناسبي ارایه نکرده و حتي با اظهارات متفاوت سعي کرده است تا خود را از این قصور 

مبرا نشان دهد و از همه بدتر آنکه کسي نیز از وي پاسخي نخواست!«
روزنامه قانون در این گزارش به این واقعیت که مدیران ناکارآمد به دلیل ارتباطات خود با مقامات دولتی از 
پاسخگویی به قصور و تقصیرات خود مبرا شده اند، اعتراف کرده و آورده است: »فردي که در این روزگار بحراني 
کشــور، از اتاق گرم و صندلي نرم خود تکان نخورده و مردم بحران زده کشــور را تنها گذاشته است، چرا باید در 
این جایگاه حســاس باقي بماند؟... به نظر برخي، رودربایســتي ها در این دولت، بلاي جان تدبیر و اعتدال شده و 

امید به تغییر را کمرنگ کرده است«.
تیماطلاعرسانیدولتفشلاست

آفتاب یزد نیز در سرمقاله دیروز با عنوان »هشداری به حسن روحانی«، نوشت: »فقدان تیم اطلاع رسانی پویا 
در دولت روز به روز بیشتر احساس می شود. در واقع اکنون که در آستانه انتخابات اردیبهشت 96 هستیم و زمان 
برداشت رسیده، تیم فوق بیش از پیش در لاک خود فرو رفته است... هرچند میخ آهنی نرود در سنگ اما بنده 
هم قصد اعلام یک هشدار صریح را به دولت دارم. شاید پس از انتخابات آتی بتوان از آن به عنوان یک سند سود 
برد. سندی که نشان می دهد یکی از عوامل عدم کامیابی حسن روحانی و یا ریزش رای او همین تیم اطلاع رسانی 
دولت با ترکیب و ساختار عجیب و غریبش است... تیم اطلاع رسانی دولت فشل است. اگر این تیم شش دانگ بود 
باید با یک بازیخوانی ساده نقشه مخالفان دولت را برآب می کرد... به  هرحال یا خیلی به پیروزی حسن روحانی 

اطمینان دارند که برایشان مهم نیست چنین تحرکاتی یا میلی به تداوم ریاست جمهوری وی ندارند«.

نمایندگانمجلسشورایاسلامیدرجلسه
علنیدیروزبررســیکلیاتلایحهبودجهرا

آغازکردند.
امیرحسین قاضی زاده  هاشمی عضو هیئت رئیسه 
مجلــس در ابتدای نشســت علنی دیروز اســامی 
نمایندگان مخالف و موافق کلیات لایحه بودجه سال 

1٣96 کل کشور را اعلام کرد.
وی گفــت: مســعود گــودرزی، حســینعلی 
حاجی دلیگانی، محسن کوهکن، مصطفی کواکبیان، 
ابطحــی، عبدالرضا  نادر قاضی پــور، محمدجــواد 
عزیزی، عین الله شریف پور، مهرداد لاهوتی و محمد 
محمودی شاه نشین، 10 نماینده مخالف کلیات بودجه 
96 هستند که هر کدام به مدت 10 دقیقه می توانند 

در صحن علنی صحبت کنند.
قاضی زاده  هاشمی تصریح کرد: همچنین عزیز 
اکبریــان، غلامرضــا کاتب، رحیــم زارع، علی اصغر 
یوســف نژاد، غلامعلی جعفرزاده، شــهباز حسن پور، 
اسدالله عباسی، رضا انصاری، عباسعلی پوربافرانی و 
محمــد فیضی، 10 نماینده موافق کلیات بودجه 96 
هســتند که هر کدام به مدت 10 دقیقه در نشست 

علنی امروز مجلس سخنرانی می کنند.
به گزارش فارس، طبق آیین نامه داخلی مجلس، 
در جریان سخنرانی مخالفان و موافقان کلیات بودجه 
96، به ترتیب یــک نفر مخالف و یک نفر موافق در 

صحن علنی صحبت می کنند.
مخالفانکلیاتلایحهبودجه

چهگفتند؟!
مسعود گودرزی نماینده ممسنی طی سخنانی 
بــه عنوان اولین مخالف کلیات لایحه بودجه ســال 
1٣96 کل کشــور، اظهار داشــت: نگاه به آموزش و 
پرورش برای ما مسئله ای سطحی، شکلی و تریبونی 
شــده که فکر می کنیم باید آن را مطرح کنیم تا از 
قبل آن اتفاقی بیفتد، اما سؤال اینجاست کدام کشور 
در جهان توسعه پیدا کرده که آموزش و پرورش آن 

کشور توسعه نیافته باشد؟ 
وی افــزود: آنچه در لایحه بودجه 96 می بینیم، 
تکرار همان تراژدی است که راجع به فرهنگیان داریم، 
آموزش و پرورش امروز نیازمند 20 هزار میلیارد تومان 
بودجه برای نوسازی زیرساخت هاست. نباید توسعه را 

قربانی کنیم. باید از خودمان بپرسیم به چه قیمتی 
می خواهیم این کار را انجام دهیم؟

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر نیز 
در مخالفت با کلیات لایحه بودجه گفت: سیاست در 
بودجه سال 96 در توسعه بازار بدهی و تأمین بودجه 
با فروش اوراق هم که مغایر اصول برنامه نویســی و 

بودجه نویسی است می باشد.
وی افزود: رشد درآمدهای مالیاتی در بودجه 96، 
9 درصد است و این در حالی است که به نظر می رسد 
رشد اقتصادی ما نیمی از این رقم باشد و با این وجود 

ما شاهد استمرار رکود در کشور خواهیم بود.
محســن کوهکن نماینده مــردم لنجان و عضو 
کمیســیون صنایع مجلس نیز در مخالفت با کلیات 
لایحه بودجه گفت: فروش اوراق جهت تأمین بودجه 
کشور درست نیست و مملکت را به گِل خواهد نشاند.
مصطفی کواکبیان نماینده تهران نیز اظهار داشت: 
8٥ درصد مکاتبات و مراجعاتی که به بنده می شود 
برای اشتغال است و بنده جز شرمندگی و خجالت هیچ 
چیزی ندارم که به آنها بگویم. دولت غیر از بودجه و 
برنامه یک طرح ضرورت اشتغال باید بیاورد، متاسفانه 

در بودجه هم این مسئله را نمی بینیم.
وی بر همین اســاس اضافه کرد: ممکن اســت 
برخی زمینه ها را دوستان مطرح کنند و پیشنهادات 
را بگویند اما واقعیت این است که بنده بوی اشتغال 
از این بودجه استشمام نمی کنم. شاید بنده استشمامم 
ضعیف است! شامه من ضعیف است اما از این بودجه 
ما واقعا ممکن است حتی بگوییم نمی گذاریم بیکاری 

افزایش پیدا کند، اما ایجاد اشتغال چه؟
دولتبلدنیستبودجهبنویسد

نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه نیز تصریح 
کــرد دولت بلد نیســت بودجه بنویســد و فقط از 
خارجی ها وام می گیرد و ســؤال این اســت که چرا 
طبق اصل ٥2 قانون اساســی، بودجه نویسی صحیح 

را به مجلس نمی آورید.
محمدجواد ابطحی نماینده خمینی شهر نیز در 
مخالفت با کلیات لایحه بودجه گفت: کمیسیون تلفیق 
می گوید در بودجه 96 از افزایش قیمت اجتناب شده 
است و دولت و کمیسیون تلفیق مخالف افزایش قیمت 
بوده اند در حالی که افزایش ٥ درصدی قیمت بنزین 

این را نمی گوید.
این نماینده ضمن انتقاد از عدم شفافیت در بحث 
بودجه نویسی یادآور شد: این چه شفاف سازی است 
که صورت می گیرد که هر جا خواستند خرج سمینار 

و همایش کنند؟ 
وی با اشاره به بحث فرار مالیاتی افزود: چگونه از 
این فرار مالیاتی جلوگیری شده است، معلوم نیست 
و این در بودجه مشخص نشده است، قوانین ما اصولا 
مشکل دارد، ما هم در بودجه نوشته ایم که طبق قوانین 
ذی ربط عمل خواهد شد، دقیقا کدام قوانین ذی ربط 

این عبارت باعث تفسیر می شود.
عبدالرضا عزیزی نماینده شیروان نیز با بیان اینکه 
متأسفانه برخی بازنشستگان با حقوق زیر یک میلیون 
تومان زندگی می کنند، گفت: فرهنگیان کشــور 1٣ 
هزار میلیارد تومان از دولت  طلب دارند که باید به طور 
شایســته حق آنان را بدهیم. عزیزی افزود: با در نظر 
گرفتن چند ردیف درآمدی ناپایدار، دولت نمی تواند 
به تمام تعهداتش عمل کند، در حال حاضر برخی از 
بازنشســتگان که پس از سپری کردن سال ها تلاش 
می بایست در آرامش روزگار را سپری کنند، متأسفانه 

با حقوق زیر یک میلیون تومان، زندگی می کنند.
محمد حسین فرهنگی نماینده تبریز نیز بدهکار 
کردن کشور برای سال های بعد را ضعف لایحه بودجه 
96 خوانــد و گفت: تعیین تکلیف نکردن بدهی های 
سال گذشته، در حقیقت بودجه نویسی برای سال های 

آینده است.
استدلالهایموافقان
کلیاتلایحهبودجه

عزیز اکبریان نماینده کرج با بیان اینکه تخصیص 
٣0 درصد درآمدهای نفتی به صندوق توسعه ملی در 
بودجه 96 از نقاط قوت این لایحه است، گفت: دولت 
بایــد اختیاراتش را به بخش خصوصی واگذار کند تا 

توسعه در کشور محقق شود.
رحیم زارع نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
نیز با اشاره به افزایش 1٥درصدی سهم بودجه های 
عمرانی استان ها در لایحه گفت: پروژه های نیمه تمام 

در لایحه بودجه 96 تعیین تکلیف شده است.
غلامرضا کاتب نماینده گرمسار نیز در موافقت با 
کلیات لایحه بودجه گفت: شاهد رشد 12/٣ درصدی 

ســرمایه گذاری در بودجه سال 96 هستیم که برای 
رسیدن به رشــد اقتصادی 7/6 درصدی نیاز به این 

میزان سرمایه گذاری داریم.
وی افــزود: در برنامه ششــم مصوب شــده که 
اعتبارات اســتانی به ٣0 درصد برســد و در بودجه 
96 ملاحظه می کنید که این اعتبارات به حدود ٣٥ 

درصد رسیده است.
شهباز حسن پور نماینده سیرجان نیز گفت : در 
بحث اشــتغال جوانان کارهای خوبی در بودجه 96 
انجام شــده. در برنامه ششم پیشنهادات خوبی شده 

است. ما همه شرمنده مردم هستیم.
وی در مورد بحث فرهنگیان در بودجه 96 تصریح 
کرد: برای بحث فرهنگیان بیشترین توجه شده است. 
عدد و رقم مشــخص است. تأکید همه بر حمایت از 
بخش خصوصی است. در بودجه سال 96 بیشترین 
تأکید ما بر بحث فرهنگیان شده است. تأکید همه ما 
بر حمایت از بخش خصوصی اســت. در بودجه سال 
96 پایه مالیاتی را زیاد افزایش نمی دهیم تا بر بخش 

خصوصی فشار وارد نشود.
محمد فیضــی نماینده اردبیل نیز با بیان اینکه 
٣00 هــزار میلیارد تومــان از بودجه 96 مربوط به 
هزینه های جاری است، گفت: دولت در بودجه سال 
آینده همچنان به هدف کنترل تورم پایبند بوده و با 
سیاست  انبساطی ملایم به دنبال رفع رکود اقتصادی 

کشور است.
اعلاموصولها

هیئت رئیســه مجلس طرح استفساریه ماده 7 
قانون امور گمرکی را در صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی اعلام وصول کرد.
خبر دیگر این که اجرا نشدن تکالیف قانون مبارزه 
بــا قاچاق کالا و ارز توســط وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت »نعمت زاده« را با اعلام وصول ســؤال ملی 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس به صحن علنی 

خانه ملت کشاند.
وزرای نفت، نیرو و جهاد سازندگی و رئیس سازمان 
محیط زیست نیز امروز در کمیسیون انرژی مجلس 
حاضر شــده و درباره علت جوابگو نبودن تمهیدات 
برای پیش گیری از بحران گردوغبار و قطعی برق در 

خوزستان توضیح می دهند.

بررسیکلیاتلایحهبودجهدرمجلس

نماینده حامی دولت : بودجه 96 بوی اشتغال نمی دهد 

پاسداران کلســپاه فرمانده
گفت:سپاهمفتخراستکهدرهمه
عرصههای در خــود فعالیتهای
بیرون وسازندگیسربلند امنیتی

آمدهاست.
سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
مراســم بهره برداری از فاز نخست خط 
22 قطار شهری مشــهد، اظهار داشت: 
از همه کســانی که در اجرای این پروژه 

بزرگ به منظور رفع مشکل ترافیک مشهد مقدس تلاش کردند تشکر می کنم.
سرلشکر جعفری افزود: همچنین از شهرداری مشهد و قرارگاه خاتم الانبیاء که 

تلاش مضاعفی داشتند متشکریم.
وی با بیان اینکه باید به علل اصلی این موفقیت توجه داشــته باشــیم گفت: 
اولین عامل کارآمدی نظام اســلامی ایمان اســت که در نیروهای بسیج و سپاه و 
بسیاری از بخش های نظام به ویژه شهرداری مشهد این عامل وجود دارد و بسیار 

تعیین کننده است.
فرمانده سپاه پاسداران تصریح کرد: عامل دوم تعهد انقلابی و به انقلاب اسلامی 
باور داشتن و تلاش برای نشان دادن کارآمدی نظام اسلامی است که اگر این دو 

عامل وجود نداشته باشد کارها به کیفیت لازم به نتیجه نمی رسد.
سرلشکر جعفری عامل سوم مدیریت را جهاد که از دوران دفاع مقدس به یادگار 
مانده اســت دانست و خاطرنشان کرد: سپاه مفتخر است که در همه فعالیت های 

خود در عرصه های امنیتی و سازندگی سربلند بیرون آمده است.
وی با بیان اینکه هماهنگی و همدلی که امروز بین شــهرداری، شورای شهر 
و قرارگاه بوده عامل اصلی پیشرفت پروژه و به نتیجه رسیدن آن است، گفت: اگر 
امروز در برخی مســائل اجتماعی دچار مشکلاتی هستیم باید علل آن را در این 

موضوعات جست وجو کنیم.
فرمانده سپاه پاســداران خاطر نشان کرد: این همدلی و همزبانی با توجه به 
اقتصاد مقاومتی عامل اصلی موفقیت ماست و خط دو قطارشهری مشهد نشانگر 

این ادعاست.
به گزارش دانا، سرلشکر جعفری تأکید کرد: امیدواریم در آینده هم شاهد رشد 

و شکوفایی هر چه بیشتر کشور با تکیه بر توان داخلی باشیم.
محرومیتزداییدردستورکارقرارگاهسازندگیخاتمالانبیاء)ص(
سردار سرتیپ پاسدار عبادالله عبداللهی در آئین بهره برداری از فاز نخست خط 
دوم قطار شهری مشهد اظهار داشت: امسال سال ویژه ای بود و به نام سال »اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل« نامگذاری شد و یک سال استثنایی بود و بر همه تکلیف 

بود که به این دستور لبیک بگوییم.
وی افزود: براساس تأکید سردار سرلشکر جعفری، محرومیت زدایی را در دستور 
کار قرار دادیم و امســال هم آماده باش 100 درصدی بودیم. امســال را باید سال 
استثنایی قرار می دادیم و بر همین اساس اولویت بندی کرده و تعداد 6٥ پروژه در 
حوزه های مختلف عمرانی، صنعتی و نفتی را احصاء کردیم که پیشرفت فیزیکی 

این ها حدود 6٥ تا 8٥ درصد بوده و ٥٥ پروژه در حوزه عمرانی قرار داشت.
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( گفت: میزان اعتباری که برای 
این پروژه ها هزینه شده بود، 124 هزار میلیارد تومان بود و ظرف دو سال باید به 
بهره برداری می رســید که عایدی 140 هزار میلیاردی برای کشور داشت، آن 10 
پروژه نفتی بزرگ است و زمان و هزینه بیشتری می خواهد اما در حوزه عمرانی از 

٥٥ پروژه، 49 پروژه به بهره برداری رسید.
وی خاطرنشــان کرد: امسال در 9ماهه اول ســال در حوزه اقتصاد مقاومتی 
اقدامات زیادی انجام شد و ٥6 کیلومتر تونل در حوزه مترو و آب و راه داشتیم که 
رکوردی بی نظیر است و از این ٥6 کیلومتر، 22 کیلومتر خط مترویی بود که یکی 

از آ نها قطار شهری مشهد است که مشکلات خاص خود را داشت.

سرلشکرجعفریدرمراسمبهرهبرداریازفازنخست
خط22قطارشهریمشهد:

سپاه از همه فعالیت های امنیتی و سازندگی 
سربلند بیرون آمده است

براساسنتایجنظرســنجییکموسسه
آمریکایی،72/6درصدازشهروندانایرانیبر
اینباورهستندکهشرایطزندگیپسازبرجام

»بهترنشده«است.
پس از برجام،  سنجش گرایش مردم کشورمان 
نسبت به مسائل مرتبط با این قرارداد همواره جذابیت 
داشته است. یکی از آخرین سنجش های انجام شده 
مربوط به مؤسســه مطالعات امنیتــی و بین الملل 
دانشــگاه مریلند اســت. هرچند این نظرسنجی در 
آذر ماه گذشــته اجرا شده است، اما برخی نتایج آن 
به تازگی و همزمان بــا کنفرانس امنیتی مونیخ در 

آلمان منتشر شده است.
این بخش از نتایج نظرسنجی به طور خاص راجع 
به نگرش شهروندان ایرانی درباره رابطه با اروپا است.
نتیجه افکارسنجی این مؤسسه نشان می دهد که 
نگرشِ مثبتِ ایرانی ها درباره بهبود روابط کشورهای 
اروپایی با ایران طی یک ســال گذشته و با گذشت 

زمان کمرنگ تر شده است.
در حالی که در دی ماه ســال گذشته )1٣94(، 
مجموعا 66 درصد پاسخگویان بر این نظر بودند که 
در نتیجه برجام، روابط ایران و کشــورهای اروپایی 
»خیلی« و یا »تاحدودی« بهبود یافته است. اما پس 
از یک ســال، در آذر ماه 1٣9٥ این رقم با کاهشــی 

12درصدی به ٥4 درصد افت کرده است.
در بخش دیگری از این نظرسنجی، از پاسخگویان 
ایرانی خواسته شــده بود تا ارزیابی خود را از میزان 
تلاش اروپایی ها برای بهبود روابط تجاری و اقتصادی با 
ایران بیان کنند. بر این اساس، 79 درصد پاسخگویان 

بر این نظر بودند که فشار یا ترس از آمریکا علت اصلی 
کند بودن سرعت اروپایی ها در بهبود روابط تجاری و 

سرمایه گذاری در ایران است.
در ادامه برخی نتایج جالب توجه در نظرسنجی 
دی ماه گذشته مؤسسه مطالعات امنیتی و بین الملل 
دانشــگاه مریلند از شهروندان کشورمان را که کمتر 

به آن پرداخته شده است مرور می کنیم.
در حالی کــه در اردیبهشــت 1٣94، بیش از 
٥4/٣ درصد پاسخگویان ایرانی، وضعیت کلی اقتصاد 
کشور را »خیلی خوب« و »تاحدودی خوب« ارزیابی 
می کردند، این میزان در آذر 1٣9٥ با کاهشــی 19 
درصــدی به ٣٥/1 درصد کاهــش یافت. در مقابل، 
کسانی که وضعیت کلی اقتصاد کشور را »خیلی بد« 
ارزیابی می کنند طی همین بازه زمانی از 20 درصد 

به ٣٣/2 درصد افزایش یافت.
درباره اهمیت توسعه برنامه هسته ای برای کشور 
نیز هرچند نســبت کسانی که آن را خیلی مهم و تا 
حدی مهم در نظر می گرفتند به طور نسبی ثابت مانده 
بود، اما بررســی جزئی تر نشان می دهد که از آذرماه 
1٣88 تا آذرماه 1٣9٥ میزان کسانی که توسعه برنامه 
هســته ای را »خیلی مهم« توصیف می کردند از 87 
درصد به 80 درصد کاهش یافته اســت و در مقابل 
کسانی که آن را »تاحدودی مهم« ارزیابی می کردند 

از ٥ درصد به 12/6 درصد افزایش یافته است.
اکثر )72/6 درصد( پاسخگویان این نظرسنجی 
نیز بر این باور بودند که شرایط زندگی پس از برجام 
»بهتر نشــده« اســت، و در مقابل تنها 22/1 درصد 
پاسخگویان بر این نظر بودند که وضعیت زندگی مردم 

پس از برجام، »خیلی بهتر«، »تا حدودی بهتر« و یا 
»تنها کمی بهتر« شده است.

این در حالی اســت که میزان خوشبینی مردم 
نسبت به اثرات مثبت برجام بر بهبود وضعیت زندگی 
نیز دچار کاهشــی مشابه شده است و طی شش ماه 
خــرداد تــا آذر 1٣9٥، از 66 درصد به ٥6/٥ درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش تسنیم، مرور نتایج نظرسنجی انجام 
شده از پاســخگویان ایرانی درباره میزان محبوبیت 
حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان نیز نشان 
می دهد مجموع افرادی که وی را »خیلی محبوب« 
و »تاحدودی محبوب« می انگاشــتند با کاهشی 21 
درصدی از رقــم 89/1 درصــد در دوران اوج خود 
)مــرداد 1٣94 و اندکی پس از امضای توافق برجام( 
به 68/7 درصد در آذرماه ســال 1٣9٥ کاهش یافته 
است، این در حالی است که افرادی که حسن روحانی 
را »خیلی نامحبوب« یــا »تاحدودی نامحبوب« به 
حساب می آوردند از 9/4 درصد در کمترین زمان خود 
)مرداد 1٣94 و اندکی پس از امضای توافق برجام( به 

28/٣ درصد افزایش یافته است.
نتایج این نظرســنجی نشان می دهد که مسائل 
مرتبط با »عدم اجرای برجام«، »باقی ماندن تحریم ها« 
و »مشکلات روابط خارجی ایران« جزو اولویت های 
اصلی مردم نیســتند، به طوری که تنها 1٣/٣ درصد 
پاسخگویان این ســه مسئله را اولویت اصلی رئیس 
جمهوری آتــی می دانند. در مقابــل، 44/2 درصد 
پاسخگویان مسئله بی کاری و به طور خاص بی کاری 
جوانان را مسئله اول کشور می دانند. در مرحله بعد 

نیز وضعیت بد اقتصــادی و تورم نیز اولویت مدنظر 
20/٣ درصد پاسخگویان بود، به این ترتیب می توان 
گفت که مسائل و دغدغه های اقتصادی از نظر ٥/64 
درصد پاسخگویان مسئله و اولویت اصلی کشور است 

که رئیس جمهوری آتی باید به آن رسیدگی کند.
درباره منافع حاصل از برجام نیز، تنها 6/٣ درصد 
پاسخگویان بر این نظر بودند که منافع حاصل از توافق 
هسته ای توانسته است وضعیت زندگی مردم را بهتر 
کند، در حالی که ٥0/8 درصد بر این نظرند که برجام 

اصلًا هیچ منفعتی در پی نداشته است.
مقایسه دو نظرسنجی انجام شده در خرداد و آذر 
1٣9٥ نشــان می دهد که همچنان بیش از نیمی از 
پاسخگویان بر این باورند که آمریکا هرچند تحریم های 
مقرر در برجام را رفع کرده اســت اما به دنبال یافتن 
راه هایی دیگر برای حفظ تأثیرات منفی این تحریم ها 
است. همچنین تعداد افرادی که فکر می کنند آمریکا 
تحریم های مقرر در برجام را رفع نکرده است، از ٥/24 

درصد به ٣8/9 درصد افزایش یافته است.
طی بازه زمانی خرداد تا آذر 1٣9٥ نیز نســبت 
کسانی که فکر می کنند آمریکا بر سر راه عادی سازی 
روابط و تجارت ایران با دیگر کشــورها مانع تراشــی 
می کنــد از 74/7 درصــد بــه 82/2 درصد افزایش 

یافته است.
و در نهایت بیش از 70 درصد پاسخگویان ایرانی 
بر ایــن نظرند که در صورت تهدید ترامپ به اعمال 
دوباره تحریم ها بر ایران در صورت کنار نگذاشــتن 
برنامه غنی سازی، ایران نباید به هیچ قیمتی دست از 

برنامه غنی سازی اورانیوم بردارد.

نتایجنظرسنجیمؤسسهآمریکاییدربارهبرجاموایرانیان

وضعاقتصادبعدازبرجامبدترشد

عضوکمیسیونحقوقیقضائیمجلسگفت:
اینکهشخصیبخواهددرجلسهایسؤالبپرسد
وباآنبرخوردشود،اقدامبسیارغلطیاست
زیراپرسیدنسؤالدراسلامآزادبودهوحضرت
علی)ع(فرمودهاندهمهآزادندتابپرســندو

جواببشنوند.
حجت الاسلام حسن نوروزی، یکی از امضا کنندگان 
طرح دو فوریتی مقابله با برهم زنندگان مراسم رسمی 
و عرفی در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، از 
پس گرفتن امضای خود نسبت به این طرح خبر داد.

وی تصریح کرد: این طرحی که بنده امضاء کرده 
بودم متن دیگری داشت، اما بعد از آنکه مشاهده کردم 
بندهای این طرح تغییر کرده امضای خود را پس گرفتم.

سخنگوی کمیســیون حقوقی قضائی مجلس 

با بیان اینکه طرح مقابله با بر هم زنندگان مراســم 
رسمی و عرفی بیشتر بر روی مباحث قضائی تاکید 
داشــت، اظهار داشــت: اینکه شــخصی بخواهد در 
جلسه ای سؤال بپرســد و با آن برخورد شود، اقدام 
بســیار غلطی است زیرا پرسیدن ســؤال در اسلام 
آزاد بوده و حضرت علی)ع( فرموده اند همه آزادند تا 

بپرسند و جواب بشنوند.
نماینده مردم رباط کریم در مجلس تصریح کرد: 
این طرح قرار نبود که اینگونه باشد و به انحراف رفت 

لذا بنده امضای خود را پس گرفتم.
سخنگوی کمیســیون حقوقی قضائی مجلس 
خاطرنشان کرد: آقای یوسفیان ملا طرح مقابله با بر 
هم زنندگان مراسم رسمی و عرفی بود که بنده از وی 
شنیدم که نسبت به تغییرات این طرح اعتراض داشت 

و اعلام می کرد که آن طرح اولیه نیست!
محمدجــواد فتحی عضو فراکســیون امید نیز 
در مصاحبه با ایســنا به جای عذرخواهی از مردم، به 
آسمان و ریسمان کردن پرداخت و گفت: لازم است 
بگویم که طراح ایــن طرح آقای دکتر عارف نبودند 
بلکــه بزرگواری از نمایندگان مجلس که اتفاقا عضو 
فراکســیون امید نیستند متن طرح را تهیه کردند و 
به خاطر احترامی که برای دکتر عارف قائل بودند اسم 
ایشــان را به عنوان نفر اول نوشتند اما انشای طرح 
متعلق به نماینده ای از جمع این ٣4 امضا کننده است 

که اصلا عضو فراکسیون امید نیست.
وی با بیان این که بیش از یک سوم امضاکنندگان 
این طرح از اعضای فراکسیون امید نیستند افزود: ما به 
عنوان نمایندگان مجلس وقتی طرحی را برای امضا به 

نزدمان می آورند  آن چه برایمان اهمیت دارد، مضمون 
و محتوا است زیرا بعد از اینکه فوریت یا کلیات طرحی 
در مجلس تصویب شد، امکان بحث و بررسی درباره 
آن در کمیسیون وجود دارد تا نهایتا متن قابل دفاعی 

به صحن علنی مجلس ارائه شود.
همچنیــن ایــن نماینده مجلس مدعی شــده 
اســت در متن طرح تغییراتی صورت گرفته اســت 
اما نمی گوید دقیقا چه تغییراتی و توسط چه کسی 
انجام شده و آنها چه چیزی را امضا کرده اند. گفتنی 
است در روزهای نخست انتشار این طرح، روزنامه های 
اصلاح طلب تمام قد به دفاع از آن پرداخته و برای آن 
کف و سوت می زدند و حال که کار به اینجا رسیده، 
مدعیان اصلاحات بجای پاسخگویی در حال توجیه 

کردن اقدام تامل برانگیز خود هستند. 

بقیهازصفحه2
»مسیر روشــن« نیز در این زمینه توئیت کرده 
است: با توجه به قانون جدید فراکسیون امید؛ اصلاح 
طلبان عزیز زین پس به جای شعار » زنده باد مخالف 

من« بفرمایید: »لال باد مخالف« من.
ازطرحآشتیملیتادستگیری

منتقدین!
در هفته های گذشته مدعیان اصلاحات از طرح 
نامفهوم آشــتی ملی سخن گفته اند بی آن که به این 
سوال بپردازند و پاسخ دهند که آیا مردم با هم در قهر 
به سر می برند که نیازی به آشتی باشد؟ با این وجود 
طرح دستگیری منتقدین و سوال کنندگان در تضاد 

با طرح نامفهوم فوق نیز به نظر می رسد.
»سید مجید رباط جزی«  در این زمینه می نویسد: 
طرح دو فوریتی شاید مقدمه آشتی ملی باشه بالاخره 
نکنه یکی پاشه بگه چرا این همه هزینه درست کردید.
»سایه روشــن« نیز در این زمینه نوشته است: 
فراکسیون امید لطف کرده در راستای برقراری »آشتی 
ملی«، طرح بسیار امیدبخشی به مجلس ارائه کرده 
که توش از ایده »خفه خون ملی« الهام گرفته شده.

مدعیان اصلاحات و اصحاب فتنه تمایلی به پاسخ 
دادن به هیچ سوالی ندارند. سوال از عملکرد دولت تا 

هزینه های سنگینی که به کشور در فتنه 88 تحمیل 
شد، با این وجود از آشتی ملی سخن می گویند.

کنایههایمعناداربهفراکسیونامید
هر چند بعد از انتشار طرح دستگیری منتقدین 
و اعتراضات گسترده به آن برخی تلاش دارند تا برای 
حفظ آبرو نام فراکسیون امید را از زیر طرح بردارند، 
ولی نام سران فراکسیون به عنوان امضا کننده طرح، 
دیگر جای تردیدی باقی نمی گذارد که این فراکسیون 

در طرح فوق نقش اصلی را داشته است.
در حالــی که برخی روزنامه هــای زنجیره ای از 
فراکسیون امید به خاطر این طرح قدردانی کرده اند 
از سوی دیگر روزنامه های دیگر این جریان نیز تسلیم 
انتقادات شده و از اعضای فراکسیون خواسته اند که 

آن را پس بگیرند.
با این وجود آش طرح دستگیری منتقدین چنان 
شور شده است که خبرنگار روزنامه زنجیره ای بهار نیز 
در یادداشتی به آن پرداخته و نوشته است »با این همه 
شعور بهتر است سکوت کنید «. بهار نوشته است: در 
بررسی این موضوع کاری به اینکه این طرح حضرات 
نماینده که اکثریت شــان هم اصلاح طلب هستند تا 
چه حد با نوع نگاه اصلاح طلبی به این گونه مســائل 
در تعارض اســت کاری نداریم، حتی به اینکه اگر از 

مختصر شعور سیاسی هم برخوردار باشیم باید این 
نکته ساده را بفهمیم که چنین طرح هایی  بهانه دادن 
به دست رقیب است و به این نکته که با بزرگنمایی آن 
تمام آرمان های جریان اصلاحات را نمایشی بخواند هم 
کاری نداریم، به اینکه بین این همه مسائل  و مصائب 
مردم این موضوع چه اهمیتی دارد که این طرح  را با 
دو فوریت تقدیم هیئت رئیسه کردند هم کاری نداریم.

پرسش قابل طرح از این نمایندگان محترم این است 
حالا آمدیم و چند صباح دیگر ]رقبا [  سوار بر اسب 
قدرت شدند، آنگاه همین طرح عجیب و غریب تان را 
بهانه قرار می دهند و هر که کوچک ترین اعتراضی در 
مجالس ســخنرانی کرد را به دو سال حبس مهمان 
خواهند کرد.اصلا فکر آن روز را کرده اید؟  این ترس 

موهوم از اعتراض برای چیست؟
به هر ترتیب نوشــته روزنامه های زنجیره ای به 
خوبی نشــان می دهد که آنها نگــران آزادی بیان 
نیســتند و اگر انتقادی نیز به طــرح فوق دارند به 
خاطر آن است که اگر روزی رقیب به قدرت رسید 
و نماینده مجلس یا رئیس جمهور شــد به استناد 
این طرح دست ساخت اصلاح طلبان با آنان برخورد 
خواهد شــد. از این نکته کــه بگذریم رنگ و بوی 
دیکتاتورمآبانه در طرح فراکســیون امید چنان بالا 

و قابل فهم و درک اســت که برخی کاربران فضای 
مجــازی به آن پرداخته و به عنوان نمونه کاربری با 
نام »رزنانس« با زبان کنایه و طنز نوشته است: زنگ 
زدم به دبیرخانه فراکسیون امید، برداشت گفت: شش 
ماه حبس عدد 1، یک ســال حبس عدد 2، 2سال 

حبس عدد ٣ را بفشارید.
ازفتنهتاسوالکدامسنگینترند!؟

بانیان طرح دستگیری منتقدین و جرم انگاری یک 
ســوال به این پاسخ نمی دهند که اگر پرسیدن یک 
سوال 6 ماه تا دو سال زندان به دنبال خواهد داشت 
حکمی که بایستی در انتظار سران و اصحاب فتنه به 
خاطر دروغ بزرگ تقلب باشد و یا پیش از این بود چه 
میزان است ؟ آیا کمتر از اعدام با عدالت منطبق است؟!

اعضای فراکســیون امید در حالی به دنبال دو 
سال زندان برای طرح یک سوال هستند که هر روز 
از ضرورت رفع حصر ســران فتنه که با دروغ بزرگ 
تقلب خسارت های جبران ناپذیری به کشور زدند تا 

به قدرت برسند سخن می گویند.
کاربری با اشاره به این واقعیت چنین توئیت کرده 
اســت:  اگر بنا باشد مجازات یک سوال، 6 تا 24 ماه 
حبس باشــد، مجازات کسی که تهمت تقلب به یک 

انتخابات باشکوه زد چیست؟ 

عقبنشینیازطرحجنجالیدرمجلس
یکنمایندهامضایشراپسگرفت،یکیدیگرتوجیهکرد!

رئیسقوهقضاییهبزرگترینتدبیررامقاومســازیملتدربرابر
تحریمهادانســتوگفت:راهچارهبرایمقابلــهباتحریمهااقتصاد

مقاومتیاست.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
در جلسه مسئولان عالی قضایی، با اشاره به برگزاری همایش فلسطین در تهران، 
این همایش را فرصتی مغتنم برای جمهوری اسلامی برای رساندن ندای مظلومیت 
ملت فلسطین به گوش جهانیان دانست و تصریح کرد: رهبران جمهوری اسلامی 
همواره پرچمدار اعلام مظلومیت فلسطین بوده اند و معتقدیم که فلسطین، نماد 
همه ملت های مظلومی است که قربانی بلندپروازی ها و  زورگویی های کشورهای 

سلطه هستند.
 آملی لاریجانی با اشاره به علنی شدن مراودات اخیر برخی از کشورهای عربی 
با رژیم صهیونیستی، نزدیکی آشکار و پنهان برخی دولت های مدعی اسلامیت 
به رژیم صهیونیستی را خیانتی بزرگ توصیف کرد و گفت: یکی از اقداماتی که 
در جریان همایش فلسطین باید مورد توجه قرار گیرد، برجسته سازی خیانت به 

اسلام و مسلمین توسط همین کشورهای مدعی اسلامیت است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اعمال تحریم ها و فشارهای 
جدید از سوی آمریکا، تبلیغات وسیع و تهدیدات متعدد دولتمردان این کشور 
را نشــانگر صدق فرمایش مکرر مقام معظــم رهبری مبنی بر غیر قابل اعتماد 
بودن آمریکا دانست و تصریح کرد: متأسفانه آمریکا به برجام پایبند نبوده گرچه 
دولتمردان آنها مدعی هســتند که اقداماتشان نقض برجام نبوده است. مقامات 
آمریکایی با وجود همه اقداماتی که مغایر با متن و روح برجام بوده باز هم مدعی 
هستند که برنامه جامع اقدام مشترک، به ضررشان تمام شده و به همین دلیل 

مدام در پی تهدیدها و تحریم های جدید هستند.
رئیــس  قوه قضاییه با بیان اینکه ایمــان به وعده های الهی هیچ منافاتی با 
مدیریت، تدبیر و برنامه ریزی ندارد، بزرگترین تدبیر را مقاوم سازی ملت در برابر 
تحریم ها دانست و تصریح کرد: راه چاره برای مقابله با تحریم ها اقتصاد مقاومتی 
اســت و همه مســئولان و مردم با وحدت و همدلی باید هر آنچه در وسعمان 
هست در راستای خنثی سازی تحریم ها به کار گیریم. با برنامه ریزی صحیح باید 
ســرمایه های مردم به چرخه اشتغال و تولید بیاید که در این صورت در مقابل 

همه تهدیدها بیمه خواهیم شد.
وی با بیان اینکه آمریکا و اذنابش دشمن هستند و قطعاً از هر نقطه ای که 
احساس کنند ما ضعف داریم ضربه خود را وارد خواهند کرد، بر لزوم پاسخ قاطع 
و محکم به تهدیدها تاکید کرد و گفت: ما در عین حال که از دولت محترم و به 
ویژه وزیر محترم امور خارجه به سبب موضع گیری های مناسب در برخی مقاطع 
نسبت به تهدیدها تشکر می کنیم اما معتقدیم که در زمان مقتضی و مناسب باید 
قاطع تر و محکم تر پاسخ گفت تا دشمنان بدانند که ملت ما پای آرمان های خود 
ایستاده و هرگز از آنچه که مربوط به عزت و استقلالش باشد کوتاه نخواهد آمد.
آملی لاریجانی با اشــاره به وقوع سیلاب در استان های مختلف به ویژه در 
جنوب کشــور، تصریح کرد: توقع عمومی از دولت این اســت که به مشکلات 
هموطنانی که گرفتار این بلایای طبیعی شــده اند رسیدگی عاجل کند و از آن 
مهم تر اتخاذ تدابیر پیشگیرانه با کار فنی و کارشناسی برای جلوگیری از تکرار 

آسیب های ناشی از بلایای طبیعی است.
وی در عین حال تاکید کرد: بلایای طبیعی در همه جای دنیا وجود دارد و 
در اختیار بشر نیست لذا نباید با انتظارات بیش از حد و طرح برخی مسائل، این 
بلایا به ابزاری سیاســی علیه دولت تبدیل شــود. در عین حال انتظار و توقع از 
دولت محترم این است که با مدیریت صحیح و بهره گیری از امکانات و منابع در 
اختیار، در بحث کمک رسانی و اتخاذ راهکارهای پیشگیرانه، مواجهه صحیحی 

با بلایای طبیعی داشته باشد.

رئیسقوهقضاییه:
مقاوم سازی ملت در برابر تحریم ها 

بزرگ ترین تدبیر است


